ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Економіко-технологічний інститут імені Роберта
Ельворті

Освітня програма 36609 Прикладна механіка

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 131 Прикладна механіка

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 224

Повна назва ЗВО Економіко-технологічний інститут імені Роберта Ельворті

Ідентифікаційний код ЗВО 13772135

ПІБ керівника ЗВО Василенко Ігор Миколайович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://eti.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/224

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 36609

Назва ОП Прикладна механіка

Галузь знань 13 Механічна інженерія

Спеціальність 131 Прикладна механіка

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр, Бакалавр, Магістр (ОКР
«спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра «Прикладної механіки»

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра «Фінансів та бухгалтерського обліку» кафедра «Маркетинг,
менеджмент та економіка» Кафедра «Соціально-гуманітарних дисциплін»
Кафедра «Інформаційних технологій»

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

м. Кропивницький, вул. Євгена Чикаленка, 3

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 293921

ПІБ гаранта ОП Пузирьов Олександр Леонідович

Посада гаранта ОП Завідувач

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

main@kik.kr.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-917-76-36

Додатковий телефон гаранта ОП +38(068)-575-08-63
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

заочна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОП направлена на підготовку конкурентоспроможних фахівців для забезпечення потреб суспільства, ринку праці та
держави, здатних на високому професійному рівні розв'язувати складні спеціалізовані та практичні задачі, пов'язані
з проектуванням, виготовленням та експлуатацією об’єктів та систем прикладної механіки, що характеризуються
комплексністю та невизначеністю умов в галузі механічної інженерії. Реалізацію ОП на кафедрі прикладної
механіки в ЕТІ розпочато у 2018 р.
Унікальність ОП визначається її практичною спрямованістю, структурою та змістом освітніх компонент. Програма
визначає передумови доступу до навчання, орієнтацію та основний фокус програми, обсяг кредитів ЄКТС,
необхідний для здобуття освітнього рівня бакалавр, перелік загальних та фахових компетентностей, обов’язковий і
варіативний зміст підготовки, сформульований у термінах результатів навчання та вимогах до контрою якості вищої
освіти. На виробництві відкрита філія кафедри, що забезпечує ефективну організацію практичного навчання
здобувачів вищої освіти, організацію та проведення наукових досліджень; обмін досвідом і підвищення кваліфікації
НПП; надання інформаційних та консультативних послуг. Провідні науково-педагогічні кадри випускової кафедри
та інших кафедр ЕТІ, що залучені до викладання дисциплін, активно взаємодіють зі здобувачами та співпрацюють з
роботодавцями, представниками наукової спільноти, що дозволяє регулярно оновлювати ОП з врахуванням думок
здобувачів та вимог сучасного ринку праці. Зміни ОП можна вважати системними, оскільки регулярно
переглядається структура дисциплін обов’язкового та вибіркового блоку, оновлюється зміст дисциплін,
розширюються можливості здобувачів у сфері формування індивідуальної траєкторії навчання.
ОП розвиває теоретичну та практичну підготовку в області проєктування, технологій виробництва та експлуатації
технічних систем, машин і устаткування, робототехнічних засобів та комплексів обладнання машинобудування,
зокрема з застосуванням CAD/CAE/CАМ технологій. Акцент робиться на формуванні та розвитку професійних
компетентностей у сферах прикладної механіки та розробки технологій машинобудівних виробництв; вивченні
технічного, інформаційного, програмного забезпечення механічних систем, спрямованих на розробку, дослідження
та впровадження у виробництво конструкторської документації, конструкцій машин, механізмів, устаткування,
механічних систем та комплексів.
Пріоритетами розвитку ОП є: розробка та впровадження процедур залучення практиків галузі до процесу
викладання навчальних дисциплін; збереження та розширення контингенту студентів; підвищення рівня наукової
та педагогічної кваліфікації викладачів кафедри, активізація їх академічної мобільності; модернізація засобів
проведення занять, оновлення та доповнення бази електронних навчально-методичних ресурсів; розширення
переліку дисциплін вибіркової частини.
Організація процесів викладання та навчання за ОП в ЕТІ відповідає рекомендаціям і стандартам Європейського
простору вищої освіти.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2022 - 2023 22 11 2 0 0

2 курс 2021 - 2022 5 5 3 0 0

3 курс 2020 - 2021 13 5 0 0 0

4 курс 2019 - 2020 7 4 2 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 36609 Прикладна механіка

другий (магістерський) рівень програми відсутні
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третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 7606 5965

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

2966 2170

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

4639 3794

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла


[…]

інструменту (штангенциркулі –
6 шт, штангель глибиномір,
штангенрейсмус, мікрометри – 4
шт, нутроміри – 6 шт,
індикатори годинникового типу
– 2 шт, важільна скоба
(пассаметр) – 2шт, кутоміри – 3
шт, міри кінцеві, калібр-скоби,
калібр-пробки, калібри шліцьові,
кільця різьбові та інше),
Комплект металорізального
інструменту (різці різної
конструкції, свердла різної
конструкції, зенкери, розгортки,
фрези різної конструкції, фрези
черв’ячні, довбяки, мітчики,
плашки, різьбонакатні ролики,
протяжки, круги шліфувальні
різної конструкції.),
Пристосування
інструментальні,
Пристосування верстатні.
Програмне забезпечення вільного
поширення, достатнє для
реалізації
вимог ОП.
Wi-Fi (free)

Хімія навчальна
дисципліна

zp_2_silabus_khimi
ya.pdf

J4x7Z72NV0G4aEIz
FkB7qc1tIo1u0eeVY+

1MfhPcxYg=

Лекційна аудиторія:№1:
Ноутбук НР 255 G7 7D F18 EA 15
FM/ Ryzen 3 2200U/8/128
GB/Vega3/N0 ODD/DOS/Dark
Ash; Проектор Canon LX-
MW500 (DLP, WXFGA, 500 ANI
Lm); Мультимедійна акустична
система SVEN SPS-609 (2.0);
обертова дошка комбінована
магнітна 100*150 (1 шт);
Стілець учнівський (40 шт);
Парта учнівська (20); стіл
письмовий (1 шт); Стілець
викладача (1 шт); тумба для
документів (2 шт); шафа (1 шт);
Кондиціонування «Клімат-
контроль»
Лекційна аудиторія:№ 2
Монітор LG LCD 22МК430Н-В
21.5", VGA, HDMI, DP, Ком"ютер
персональний Office PC, Audio, IPS,

Free Sync, Дошка аудиторна
поворотна мобільна
1500*1000мм, Мультимедійна
акустична система SVEN SPS-
609 (2.0), Парта учнівська (15);
Проектор Canon LX-MW500
(DLP, WXFGA, 500 ANI Lm),
Стілець учнівський (30 шт);
Стілець викладача (1 шт);
тумба для документів (2 шт);
шафа (1 шт); Кондиціонування
«Клімат-контроль»
Лекційна аудиторія № 11:
Ноутбук ASUS X541N; проектор
ACER X1311 WH; Акустична
система Walfix SPS-606;
Обертова комбінована дошка
(крейда-маркер) 1/1,5; стіл (16
шт); стільці (31 шт)
Програмне забезпечення вільного
поширення, достатнє для
реалізації
вимог ОП.
Wi-Fi (free)

Українська мова (за
професійним
спрямуванням)

навчальна
дисципліна

ЗП 1_Силабус Укра
мова.pdf

asUCp1OX4S0XLYV
h/dDrIci4wqgmFC63

A+4NX1KLd7A=

Лекційна аудиторія:№1:
Ноутбук НР 255 G7 7D F18 EA 15
FM/ Ryzen 3 2200U/8/128
GB/Vega3/N0 ODD/DOS/Dark
Ash; Проектор Canon LX-
MW500 (DLP, WXFGA, 500 ANI
Lm); Мультимедійна акустична
система SVEN SPS-609 (2.0);
обертова дошка комбінована
магнітна 100*150 (1 шт);
Стілець учнівський (40 шт);
Парта учнівська (20); стіл
письмовий (1 шт); Стілець
викладача (1 шт); тумба для
документів (2 шт); шафа (1 шт);
Кондиціонування «Клімат-
контроль»
Лекційна аудиторія:№ 2
Монітор LG LCD 22МК430Н-В
21.5", VGA, HDMI, DP, Ком"ютер
персональний Office PC, Audio, IPS,
Free Sync, Дошка аудиторна
поворотна мобільна
1500*1000мм, Мультимедійна
акустична система SVEN SPS-
609 (2.0), Парта учнівська (15);
Проектор Canon LX-MW500
(DLP, WXFGA, 500 ANI Lm),
Стілець учнівський (30 шт);
Стілець викладача (1 шт);
тумба для документів (2 шт);
шафа (1 шт); Кондиціонування
«Клімат-контроль»
Лекційна аудиторія № 11:
Ноутбук ASUS X541N; проектор
ACER X1311 WH; Акустична
система Walfix SPS-606;
Обертова комбінована дошка
(крейда-маркер) 1/1,5; стіл (16
шт); стільці (31 шт)
Програмне забезпечення вільного
поширення, достатнє для
реалізації
вимог ОП.
Wi-Fi (free)

* наводяться відомості, як мінімум, щодо наявності відповідного матеріально-технічного забезпечення, його достатності
для реалізації ОП; для обладнання/устаткування – також кількість, рік введення в експлуатацію, рік останнього ремонту;
для програмного забезпечення – також кількість ліцензій та версія програмного забезпечення

​
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів ОП

ID
виклад

ача

ПІБ Посада Структурний
підрозділ

Кваліфікація
викладача

Стаж Навчальні
дисципліни,

що їх
викладає

викладач на
ОП

Обґрунтування

239092 Свобода
Анастасія
Миколаївна

Викладач,
Основне
місце
роботи

Економічний
факультет

Диплом
бакалавра,

Кіровоградськ
ий державний
педагогічний
університет

імені
Володимира
Винниченка,

рік закінчення:
2015,

спеціальність:
6.020303
філологія,

Диплом
бакалавра,
Економіко-

технологічний
інститут імені

Роберта
Ельворті, рік
закінчення:

2020,
спеціальність:

075
Маркетинг,

Диплом
магістра,

Кіровоградськ
ий державний
педагогічний
університет

імені
Володимира
Винниченка,

рік закінчення:
2017,

спеціальність:
8.02030302

мова і
