РЕЦЕНЗІЯ-ВЩГУК
на освітньо-професійну програму «Прикладна механіка» першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти галузі знань 13 Механічна інженерія за спеціальністю 131 «Прикладна
механіка», розроблену в Економіко-технологічному інституті імені Роберта Ельворті

Розроблена в Економіко-технологічного інституту імені Роберта Ельворті
освітньо-професійна програма «Прикладна механіка» для здобувачів першого (бакалавр­
ського) рівня вищої освіти галузі знань 13 Механічна інженерія за спеціальністю 131
«Прикладна механіка» задовольняє вимоги Закону України «Про вищу освіту»,
Національної рамки кваліфікацій та стандарту вищої освіти за даною спеціальністю.

Освітньо-професійна програма розрахована на 240 кредитів та регламентує мету,
перелік компетентностей випускника, очікувані результати навчання, нормативний
зміст, умови та технологію реалізації освітнього процесу, вимоги до системи внутріш­
нього забезпечення якості підготовки, форми атестації та оцінки якості підготовки
фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю 131 «Прикладна механіка».
Програма орієнтована на формування у здобувачів компетентностей із розв’язання
складних спеціалізованих задач та практичних проблем прикладної механіки.

Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг обов'язкових та вибіркових
компонентів відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти
за спеціальністю 131 «Прикладна механіка». Набуття практичних компетентностей при
реалізації програми забезпечується виконанням курсових робіт та проектів, та чотирма
практиками (ознайомча, навчальна, виробнича, передатестаційна)

В цілому розроблена освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої
освіти першого рівня (бакалавр) зі спеціальності 131 «Прикладна механіка» галузі знань
13 Механічна інженерія може бути використана у навчальному процесі для підготовки
здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання в Економіко-технологічному
інституті імені Роберта Ельворті.

Провідний науковий співробітник відділу № 20
Інституту надтвердих матеріалів ім. В. М. Баку ля,
доктор технічних наук із спеціальності
05.03.01 «Процеси механічної обробки,
верстати та інструменти»

ім. В. М. Бакуля НАН України, к

Вчений секретар
Інституту надтвердих матеріалів

Підпис С.В. Соханя засвідчую:

В. В. Смоквина